Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 февраля 2025   №  478

О проведении конкурса на право размещения нестационарного торгового

объекта на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
Порядком размещения и функционирования нестационарных торговых
объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории
муниципальных образований в Республике Крым, утвержденных
постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402,
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, решением 26-й сессии Симферопольского городского совета
I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания
услуг на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым», решением 62-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания
услуг на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым», постановлением Администрации города
Симферополя Республики Крым от 24.05.2021 № 2684 «Об утверждении
архитектурных типов нестационарных торговых объектов, нестационарных
объектов для оказания услуг на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым», Положением о порядке
организации и проведения публичных торгов на право размещения
нестационарных торговых объектов, нестационарных торговых объектов для
оказания услуг, нестационарных аттракционов на территории муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденных
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым
от 22.08.2022 № 4113, Администрация города Симферополя Республики
Крым п о с т а н о в л я е т :

1 .  Провести конкурс на право размещения нестационарного торгового
объекта на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым (далее – НТО) согласно приложению               1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить критерии определения победителя конкурса на право
размещения НТО, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению торговли и бытового обслуживания населения
администрации города Симферополя (Симонов О.К.):

3.1. Определить начальную цену предмета конкурса на право размещения
НТО.

3.2. Подготовить и направить в Муниципальное казенное учреждение
Департамент развития экономического потенциала территории
и муниципального заказа администрации города Симферополя (Чубко О.Р.)
(далее – Организатор конкурса) заявку о проведении конкурса на право
размещения НТО, указанного в приложении 1 к настоящему постановлению.

3.3. Обеспечить подготовку, оформление проекта договора
на размещение НТО с победителем конкурса в соответствии с типовой формой
договора, утвержденной решением 62-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых
объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым».

4. Организатору конкурса:
4.1. Подготовить и утвердить извещение и документацию по проведению

конкурса на право размещения НТО и разместить не позднее чем за 30 дней
до его проведения на официальном сайте Администрации города Симферополя
Республики Крым в государственной информационной системе Республики
Крым «Портал Правительства Республики Крым» и на официальном сайте
Администрации города Симферополя Республики Крым в информационной –
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.2. Обеспечить проведение конкурса на право размещения НТО,
оформление и размещение протоколов, составленных в ходе организации
и проведения процедуры, а также выполнение иных функций,
предусмотренных Положением о порядке организации и проведения
публичных торгов на право размещения нестационарных торговых объектов,
нестационарных торговых объектов для оказания услуг, нестационарных
аттракционов на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, утвержденным постановлением
Администрации города Симферополя Республики Крым от 22.08.2022 № 4113.

5. Департаменту внутренней политики, информации и организационного
обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.)
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить
на официальном сайте администрации города Симферополя.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Симферополя
Силантьеву О.А.

Глава администрации
города Симферополя              М.С. Афанасьев

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Симферополя
Республики Крым
от  19.02.2025   №  478

№
п/п

№ п/п
в

схеме

Местонахождение
объекта

Специализация
объекта

Тип
объекта

Количество
объектов

Период
функционирова

ния объекта

Площадь
объекта,

кв.м.

Порядок
предоставле

ния места
для

размещения
объекта

Вид
собственности

земельного
участка, на

котором
располагается

объект

1 128к ул. Шмидта, 8 В
(Детский парк)

Продовольственные
товары Павильон 1 Круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная

Первый заместитель главы
администрации города Симферополя                  О.А. Силантьева

Начальник управления торговли
и бытового обслуживания населения
администрации города Симферополя             О.К. Симонов

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Симферополя
Республики Крым
от  19.02.2025   №  478

Критерии определения победителя конкурса на право размещения НТО

№ Наименование и содержание

критериев оценки
Максимальное

количество
баллов по
критерию

Порядок оценки заявок участников Документы, требуемые для
предоставления

участниками конкурса для
оценки в соответствии с
требованиями критериев

1. Предложение по благоустройству общественных пространств ( RБПi),25 баллов
 1.1. Стилизация НТО (также -

объект):
1) композиционное решение
(проект) по объекту;
2) использование элементов
символики муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым;
3) наличие в проекте предложений
по обеспечению безопасности
путем установки систем
видеонаблюдения;
4) наличие в проекте предложений
по оформлению освещения
прилегающей территории

15 Оценка осуществляется на основании
предоставленного участником эскизного
проекта по оформлению объекта и
прилегающей территории.
Конкурсной комиссией производится
оценка проекта на наличие в проекте
следующих решений:
- композиционное решение по объекту и
увязанное с существующей окружающей
застройкой и ландшафтом;
-  использование элементов символики
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым;
- наличие системы видеонаблюдения;
-  наличие в проекте предложений по

Композиционное решение
(проект).
Оригинал гарантийного
письма о готовности при
победе в конкурсе (в рамках
исполнения договора):
- выполнить указанный
участником в заявке состав
работ по благоустройству
территории в полном объеме;
- использовать при
оформлении НТО  элементов
символики муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики

благоустройства и подсветки
объекта с учетом требований
энергосбережения, предложения по
размещению урн;
5) обеспеченности доступности
объекта для маломобильных групп
населения (создание безбарьерной
среды).

оформлению освещения прилегающей
территории благоустройства и подсветки
объекта с учетом требований
энергосбережения, предложения по
размещению урн;
-  обеспеченности доступности объекта для
маломобильных групп населения (создание
безбарьерной среды).
При оценке заявок по каждому
подкритерию каждый член конкурсной
комиссии выставляет баллы: от 0 до 3. Все
баллы выставленные присутствующими
членами комиссии суммируются и делятся
на число присутствующих членов.

Крым.

 1.2.Благоустраиваемая территория:
1) площадь благоустраиваемой
территории прилегающей к объекту
территории;
2) композиционное решение по
озеленению и благоустройству
территории увязанное с
прилегающим ландшафтом и
ассортимент зеленых насаждений
(ведомость), которые будут
использованы в проекте.

10 Оценка осуществляется на основании
предоставленного участником
композиционного решения (проекта) по
озеленению и благоустройству территории
увязанное с прилегающим ландшафтом,
площади благоустраиваемой территории
прилегающей к объекту и ассортимента
зеленых насаждений, которые будут
использованы в проекте.
Конкурсной комиссией производится
оценка проекта на наличие в проекте
следующих решений:
- общая площадь благоустройства и
площади озеленения;
- композиционное решение по озеленению
и благоустройству территории увязанное с

Композиционное решение
(проект).
Оригинал гарантийного
письма о готовности при
победе в конкурсе (рамках
исполнения договора)
благоустроить заявленную в
заявке участника площадь,
выполнить озеленение
объекта в соответствии с
указанной в заявке площадью
и предоставленной
ассортиментной ведомостью
растений в заявке участника.

прилегающим ландшафтом и ассортимент
зеленых насаждений (ведомость), которые
будут использованы в проекте.
При оценке заявок по каждому
подкритерию каждый член конкурсной
комиссии выставляет баллы: от 0 до 5. Все
баллы выставленные присутствующими
членами комиссии суммируются и делятся
на число присутствующих членов.

2. Предложение участника в сфере социальных, экономических и организационных аспектов размещения НТО(RСЭi), 25 баллов
 2.1. Предложения о повышении

уровня культуры и качества
обслуживания населения.
1) дополнительные услуги по
фасовке товара в упаковку с
фирменным знаком;
2) предложение наличия
фирменной одежды у продавца с
логотипом хозяйствующего
субъекта,
3) наличие соответствующих
условий в помещении торгового
объекта для маломобильных
граждан;
4) наличие предложений по
оснащению современными
средствами;
5) наличие  точек (разъемов) для
подзарядки мобильных гаджетов.

10 Оценка осуществляется на основании
предоставленных участником
предложений:
- по фасовке товара в упаковку с
фирменным знаком;
- фирменной одежды у продавца с
логотипом хозяйствующего субъекта
(бейджик и другие элементы);
- по созданию комфортной среды для
маломобильных граждан внутри объекта
(наличие условий для граждан с
ограниченными возможностями);
- наличие предложений по оснащению
современными средствами: наличие
беспроводной точки пользования сети
«Интернет»;
- размещение и доступность для граждан
точек (разъемов) для подзарядки
мобильных гаджетов.
При оценке заявок по данному критерию
каждый член конкурсной комиссии

Эскизный проект.
Оригинал гарантийного
письма о готовности при
победе в конкурсе выполнить
заявленные предложения в
рамках исполнения договора.

выставляет баллы: от 0 до 2. Все баллы
выставленные присутствующими членами
комиссии суммируются и делятся на число
присутствующих членов.

2.2.  Деловая репутация участника
конкурса:
- исполненные и действующие
договоры, предметом которых
является, в соответствии с
предметом конкурса, размещение
НТО, НОУ

15 Оценке подлежит общая стоимость
исполненных без нарушений
законодательства договоров, производится
для каждой заявки отдельно следующим
образом:
ИДi = КИДx 100 x (Кi / Кмах),
где:
КИД - коэффициент значимости показателя
(0,15);
Кi - предложение участника закупки,
заявка (предложение) которого
оценивается;
Кмах - максимальное предложение из
предложений по сумме исполненных
договоров, сделанных участниками
закупки.

1)  копии исполненных без
нарушений законодательства
договоров и действующих
договоров,  предметом
которых является установка
НТО, НОУ;
2) копии актов выполненных
работ по предоставленным
участником договорам;
3) письма от контрагентов об
отсутствии претензий по
исполненным и действующим
договорам.

3. Финансовое предложение, (RФi), 50 баллов
 3.1. Размер финансового

предложения по увеличению
ежемесячной платы за размещение
объекта (в процентном
соотношении).

50 Оценка осуществляется на основании
предоставленного участником
предложения о размере  финансового
предложения по увеличению ежемесячной
платы за размещение объекта (в
процентном соотношении) и определяется
по формуле:
RФi = КЗ3 x 100 x (ФПi/ФПmax), где
КЗ3 -  коэффициент значимости показателя
(0,50);

Оригинал гарантийного
письма о готовности при
победе в конкурсе ежемесячно
оплачивать размещение
объекта с превышением
начальной (минимальной)
цены лота на процент,
указанный участником
конкурса в заявке.

Первый заместитель главы
администрации города Симферополя                  О.А. Силантьева

Начальник управления торговли
и бытового обслуживания населения
администрации города Симферополя             О.К. Симонов

ФПi – предложение участника по
увеличению ежемесячной платы за
размещение НТО (в процентном
соотношении);
ФПmax – максимальное предложение из
предложений  участников по увеличению
ежемесячной платы за размещение НТО (в
процентном соотношении).

Итоговая оценка заявки участника Ио рассчитывается для каждого участника

Ио = RБПi + RСЭi + RФi